АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОКОПЬЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         27.03.2017                                                                                                        № 13
                                                       с. Прокопье

О внесении изменений в постановление администрации Прокопьевского сельского поселения от 04.04.2016 № 21
    В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов»,  Законом Кировской  области от 30.04.2009 № 365-ЗО « О мерах по противодействию коррупции в Кировской области», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 №96  «Об антикоррупционной экспертизе  нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.07.2015 № 732  «О внесении изменений в некоторые акты Правительства РФ по вопросам проведения антикоррупционной экспертизы», постановлением Правительства Кировской области от 28.04.2009 №9/94 «О мерах по противодействию коррупции в Кировской области» администрация Прокопьевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления  Прокопьевского сельского поселения Белохолуницкого района (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации Прокопьевского сельского поселения от 04.04.2016  № 21 следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2. Порядка признать утратившим силу.

1.2. Пункт 2.3. Порядка изложить в следующей редакции:

«2.3. Проекты нормативных правовых актов проходят независимую антикоррупционную экспертизу на коррупциогенность в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

           Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы 7 календарных дней»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

Прокопьевского

сельского поселения                                                            Н.Л. Ситникова

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Прокопьевского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области и на Информационном портале Белохолуницкого муниципального района Кировской области с электронным адресом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bhregion.ru/